Виклад основного матеріалу дослідження. Стосовно дати народження Марка Кропивницького існують розбіжності. Так, Микола Смоленчук у праці «Марко Кропивницький і його рідний край» (1971) зауважує, що в знайденій ним метричній книзі Покровської церкви села Бежбайраки записано, що драматург з'явився на світ 10 травня (22 травня за новим стилем) 1840 року. Згадана обставина через багато десятиліть після смерті митця стала підставою для прийняття цієї дати як офіційної. Однак парадокс у тому, що сам драматург днем свого народження вважав 25 квітня (7 травня) 1840 року. «Я родився в с. Бешбайраках 25 апріля 1840 р.», – написав він власною рукою у своїх спогадах під назвою «Автобіографія (За 65 років)», над якими працював в останній рік свого життя. Є й інший важливий документ із цією ж датою, створений митцем двома роками раніше, – «Спогади про Бобринець і бобринчан (Спогади Марка Лукича Кропивницького)».